
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/354012/006-002/00001- 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2023 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras/servicios/ suministros para adecuación del castillo de
Villaricos para la creación de un centro de interpretación de la arquitectura defensiva de la costa

Valor estimado del contrato 115.337,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.558,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.337,46 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
32321200 - Equipo audiovisual.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32330000 - Aparatos de grabación y reproducción de imágenes y sonido.
32351200 - Pantallas.
39133000 - Expositores.
39154000 - Equipamiento de exposición.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses. En todo caso, debe estar finalizado a fecha 30/04/2023.

Lugar de ejecución
Castillo de Villaricos en Villaricos, término municipal de Cuevas del Almanzora
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Travesía AL-7101

http://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(04610) Cuevas del Almanzora España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Marítimo y de Pesca
Descripción de Programas de Financiación FEMP: 412AND70137

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Mobiliario y museografía

Presupuesto base de licitación
Importe 56.587,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.766,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA INTERACTIVA DEL OCIO SXXI, S.L.
NIF B98619281
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.215 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/354012/006-002/00001-
Fecha de Formalización 09/03/2023

Contrato

f contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cf14669-c808-4e1b-97e7-fcbc0a988100

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cf14669-c808-4e1b-97e7-fcbc0a988100
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cf14669-c808-4e1b-97e7-fcbc0a988100


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/03/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2023 a las 23:59
Observaciones: DIEZ (10) días naturales, a contar desde la publicación en la Plataforma de Contratos del Sector
Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/02/2023 a las 09:15 horas
Documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2023 a las 10:45 horas
Oferta económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SRJP1hjqY0CiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1 y 2. Ampliación plazo de garantía. Ver apartado L.2. CCP y cláusula 17.A.1 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 1 y 2. Mejor propuesta económica. Ver apartado L.2. CCP y cláusula 17.A.1 PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Lote 1 y 2. Reducción de plazo de ejecución material. Ver apartado L.2. CCP y cláusula 17.A.1 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 1.Mejora. Ejecución de partidas en el aseo. Ver Apartado L.2 d) CCP
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SRJP1hjqY0CiEJrVRqloyA%3D%3D


: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2. Mejora. Ejecución de partidas. Ver apartado L.2 d) CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

ID 0000010554663 |  2023-515256 | Mon, 13 Mar 2023 12:32:04:981 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29522679266271846280955628391484017994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


